
 

 
 
 

АДМИНИСТРАЦИЯ 
 

АНАДЫРСКОГО МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА  
 
 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е 

 

 

От 14 марта 2014г.            № 131              

 

 

 

О внесении изменений в муниципаль-

ную программу «Социальная поддерж-

ка населения Анадырского муници-

пального района на 2014-2016 годы», 

утвержденную постановлением Адми-

нистрации Анадырского муниципаль-

ного района от 14.11.2013 года № 501 
 

 

 

В целях уточнения отдельных положений муниципальной программы 

«Социальная поддержка населения Анадырского муниципального района на 

2014-2016 годы», утвержденной постановлением Администрации Анадырского 

муниципального района от 14.11.2013 года № 501, Администрация Анадырско-

го муниципального района 

 

ПОСТАНОВЛЯЕТ:  

 

1. Внести в муниципальную программу «Социальная поддержка населе-

ния Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы», утвержденную 

постановлением Администрации Анадырского муниципального района от 

14.11.2013 № 501 следующие изменения: 

1.1. В Паспорте программы позицию «Объѐмы финансовых ресурсов про-

граммы»  изложить в следующей редакции: 

«Объѐмы финан-

совых ресурсов 

программы 

Общий объѐм бюджетных ассигнований муниципальной 

программы составляет 19 502,0 тыс.  рублей, из них: 

Подпрограмма «Обеспечение жилыми помещениями де-

тей-сирот и детей, оставшихся без попечения 

родителей, а также лиц из числа детей-сирот и детей, ос-

тавшихся без попечения родителей» всего в  сумме 14 

344,8 тыс. рублей за счѐт средств окружного бюджета, в 

том числе по годам: 

file:///C:/Users/A.Kalinova.DEPFIN/AppData/Local/AppData/Local/Microsoft/Windows/Temporary%20Internet%20Files/OLK2461/ГП%20Социальная%20поддержка%20населения%20на%202014-2018%20годы.doc%23sub_3000%23sub_3000


2 
 

       в 2014 году - 4 761,4 тыс. рублей; 

     в 2015 году - 4 434,5 тыс. рублей; 

     в 2016 году - 5 148,9 тыс. рублей. 

Подпрограмма «Компенсация части родительской платы 

за содержание ребѐнка в образовательных учреждениях, 

реализующих основную общеобразовательную программу 

дошкольного образования» всего  в сумме 3 069,6 тыс. 

рублей за счѐт средств окружного бюджета,  в том числе 

по годам: 

в 2014 году - 1 023,2 тыс. рублей; 

в 2015 году - 1 023,2 тыс. рублей; 

в 2016 году - 1 023,2 тыс. рублей. 
Подпрограмма «Содействие в обеспечении жильѐм моло-

дых семей» - всего в сумме 2 087,6 тыс. рублей, из них: 

за счѐт средств федерального бюджета – 154,0 тыс. рублей, 

в том числе по годам: 

     в 2014 году – 154,0 тыс. рублей, из них:  

за счет денежных средств, не использованных в 2013 году -

154,0 тыс. рублей; 

     за счѐт средств окружного бюджета – 1 873,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

     в 2014 году - 1 873,9 тыс. рублей, из них:  

за счет денежных средств, не использованных в 2013 году-

1 873,9 тыс. рублей; 

за счет средств районного бюджета – 59,7 тыс. рублей, в 

том числе по годам: 

         в 2014 году - 59,7 тыс. рублей, из них: 

за счет денежных средств, не использованных в 2013 году- 

59,7 тыс. рублей.».      

1.2. Абзац 1 раздел VI. «Ресурсное обеспечение муниципальной програм-

мы» изложить в следующей редакции: 

 «Общий объѐм бюджетных ассигнований муниципальной программы со-

ставляет 19 502,0  тыс. рублей, из них:». 

1.3 Абзац 4 раздел VI. «Ресурсное обеспечение  муниципальной програм-

мы» изложить в следующей редакции: 

«- подпрограмма «Содействие в обеспечении жильѐм молодых семей» 

всего в сумме 

2 087,6  тыс. рублей, из них за счѐт средств: 

федерального бюджета - 154,0  тыс. рублей;  

окружного бюджета      - 1 873,9  тыс. рублей;  

районного бюджета       - 59,7 тыс. рублей.». 
 

2. Внести в подпрограмму «Обеспечение жильѐм молодых семей» сле-

дующие изменения: 

 



3 

 

2.1. В Паспорте подпрограммы «Обеспечение жильем молодых семей» 

позицию «Объѐмы финансовых ресурсов подпрограммы» изложить в следую-

щей редакции: 

«Объѐмы финансовых 

ресурсов подпрограм-

мы 

- Общий объѐм ресурсного обеспечения подпро-

граммы составляет  2 087,6 тыс. рублей, из них: 

за счѐт средств федерального бюджета – 154,0 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

     в 2014 году – 154,0 тыс. рублей, из них:  

за счет денежных средств, не использованных в 2013 

году - 154,0 тыс. рублей; 

за счѐт средств окружного бюджета – 1 873,9 тыс. 

рублей, в том числе по годам: 

     в 2014 году - 1 873,9 тыс. рублей, из них:  

за счет денежных средств, не использованных в 2013 

году - 1 873,9 тыс. рублей; 

за счет средств районного бюджета – 59,7 тыс. руб-

лей, в том числе по годам: 

         в 2014 году - 59,7 тыс. рублей, из них: 

за счет денежных средств, не использованных в 2013 

году - 59,7 тыс. рублей;». 

2.2. Раздел V. «Ресурсное обеспечение подпрограммы» изложить в сле-

дующей редакции: 

  «Финансирование подпрограммы осуществляется за счѐт средств феде-

рального, окружного и районного бюджетов. Общий объѐм финансирования 

составляет 2 087,6 тыс. рублей, из них: 

 за счѐт средств федерального бюджета всего 154,0 тыс. рублей, в том 

числе по годам: 

в 2014 году – 154,0  тыс. рублей, из них: за счет денежных средств, не ис-

пользованных в 2013 году-154,0 тыс. рублей; 

 за счѐт средств окружного бюджета всего 1 873,9 тыс. рублей, в том числе 

по годам: 

      в 2014 году - 1 873,9 тыс. рублей, из них: за счет денежных средств, не 

использованных в 2013 году-1 873,9 тыс. рублей; 

 за счѐт средств районного бюджета всего 59,7 тыс. рублей, в том числе по 

годам: 

в 2014 году - 59,7 тыс. рублей, из них: за счет денежных средств, не ис-

пользованных в 2013 году - 59,7 тыс. рублей. 

В случае не использования денежных средств, предусмотренных на реа-

лизацию подпрограммы, денежные средства могут быть использованы на пре-

тендентов получающих социальные выплаты в планируемом году, следующих 

по очередности в сводном списке молодых семей. 

При отсутствии кандидатов в сводном списке допускается включение в 

утвержденный список молодых семей - претендентов на получение социальных 

выплат в текущем году из числа молодых семей, изъявивших желание получить  

 



4 

 

социальную выплату и признанных участниками подпрограммы позже уста-

новленного срока. 

Остатки не использованных в текущем году денежных средств, полу-

ченных из окружного бюджета, при наличии подтвержденной потребности, мо-

гут быть использованы в очередном финансовом году на те же цели.». 

2.3. Приложение к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» 

муниципальной программы «Социальная  поддержка  населения  Анадырского  

муниципального района на 2014-2016 годы» изложить в редакции согласно 

Приложению к настоящему постановлению. 

 

3. Опубликовать настоящее постановление в газете «Крайний Север» и 

разместить на официальном сайте Администрации Анадырского муниципаль-

ного района www.anadyr-mr.ru. 

 

 

 

 

 

 

Глава Администрации                                               В.С. Вильдяйкин 

 

 

 

 

 

 



 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Перечень  

мероприятий подпрограммы  «Обеспечение жильем молодых семей» муниципальной программы 

 «Социальная поддержка населения Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы» 
 

№ 

п/п 

Наименование направления,  

раздела, мероприятия 

Период реализации 

мероприятий (годы) 
Объѐм финансовых ресурсов, тыс. рублей 

Ответственный испол-

нитель, соисполнители,  

участники 

   Всего В том числе средства:  

   федерального  

бюджета 

окружного  

бюджета 

районного 

бюджета  

прочих внебюджетных 

источников 

 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

 

Всего по подпрограмме 

2014-2015 
2 087,6 154,0 1 873,9 59,7 0,0 

 

2014 
2 087,6 154,0 1 873,9 59,7 0,0 

2015 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

1 Оказание государственной  

поддержки молодым семьям 

 на приобретение (строительство) 

жилья 

2014-2015 
2 087,6 154,0 1 873,9 59,7 0,0 

Управление промыш-

ленной и сельскохозяй-

ственной политики 

Администрации Ана-

дырского муниципаль-

ного района 

2014 2 087,6 154,0 1 873,9 59,7 0,0 

2015 
0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

» 

ПРИЛОЖЕНИЕ 

к постановлению Администрации  

Анадырского муниципального района 

14 марта 2014г. № 131 

 

«ПРИЛОЖЕНИЕ 

к подпрограмме «Обеспечение жильем молодых семей» му-

ниципальной программы «Социальная поддержка населения 

Анадырского муниципального района на 2014-2016 годы» 

file:///C:/Users/Обычный%20человек/AppData/программы/Постановление%20Правительства%20Чукотского%20автономного%20округа%20от%205%20авгус.doc%23sub_401

